Ano II - Edição Nº 289 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 10 de MAIO de 2022 – Página 1

DIRIBAS
DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 - Centro - CEP 79180-000
Ouvidoria: 67 9 9606-1175  diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II - Nº 289 - Terça-feira, 10 de Março de 2022 - SUPLEMENTO

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG N° 142/2022

Concede Licença para Trato de Interesse Particular - TIP.

O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Licença para Trato de Interesse Particular – TIP, o servidor JOSE ALVES DA ROCHA
FILHO, pelo período de 02 anos, conforme a Lei Municipal 686/2001, com efeito a contar de 09 de maio de 2022.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Departamento de Licitações
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 044/2022

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa especializada para Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais, tais como: Padrão, treliça, malha e tábua, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer e Secretaria de Municipal de Administração.

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro, torna público que
a licitação na modalidade Pregão Presencial sob nº 021/2022, Processo Licitatório sob nº 044/2022 resultou em licitação
DESERTA.

Ribas do Rio Pardo - MS, 09 de maio de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Comitê de Avaliação do Fundo Municipal de Investimentos Social - FMIS
PARECER

COMITÊ DE AVALIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL-FMIS - DE
RIBAS DO RIO PARDO - MS

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL- FMIS
Período Referente aos meses de janeiro, fevereiro e março de (2022).

RELATÓRIO

Ano II - Edição Nº 289 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 10 de MAIO de 2022 – Página 2

 Aos vinte sete (27) dias do mês de abril (04) do ano dois mil e vinte dois (2022), reuniu-se integrante do Comitê de
Avaliação do FMIS, sito à Rua Conceição do Rio Pardo, 1886 – Centro, Encontravam-se presentes os Membros
nomeados através do DECRETO Nº 142, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021, Edição nº 160 – Diário Oficial do
Município – DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS para análise do processo de prestação de contas do Fundo Municipal
de Investimento Social-FMIS, repassado a Ribas do Rio Pardo – MS, Balanço trimestral referente aos meses de janeiro,
fevereiro e março de 2022. Identificação do Emitente SUPERMERCADO MARDEGANLTDA AV: Nelson Lyrio
1800 centro. Em cestas natalinas TORRADAS BAUDUCCO 142G TRADICIONAL 948,10, SUCO AURORA 1,5L
UVA TINTO INTEGRAL 3.038,10, PANETONE FESTONE 400G CHOCOLATE2,088,10, MISTURA
P/BOLO DALLAS 400G CHOCOLATE948,10, LEITE CONDENÇADO ITALAC395G TP 948,10, CREME DE
LEITE ITALAC 200G TP 720,10, BOMBOM GAROTO SORTIDO250G SORTIDOS2.276,10, AZEITONA
VERDE PONZAN150G POUCH S/CAROÇO 986,10AMENDOIM DORI 500G JAPPONES 2.658,10, Gatos no
valor de R$ 14.612,90 Quatorze Mil, Seiscentos e Doze reais e Noventa Centavos, Data 25/02/2022 Saldo =
635.004,29 seiscentos e trinta cinco mil, quatro reis e vinte nove centavos. O Comitê avaliou Aprovada a prestação
de contas do Fundo Municipal de Investimentos Social – FMIS, referente aos meses de janeiro, fevereiro e
março de 2022.

PARECER:
Após análise da Prestação de Contas do Fundo Municipal de Investimento Social – FMIS, referente aos meses de
janeiro, fevereiro e março de dois mil e vinte e dois /2022, Aprovada por este Comitê de avaliação.

 INSTITUIÇÃO                                                                            MEMBRO

SECRETARIA MUNICIPAL   LEILIANE DE ANDRADE LIMA- TITULAR
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   LUCIMAR ROSA DE CAMPOS- SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL   MOACIR FERREIRA PEIXOTO -TITULAR
DE EDUCAÇÃO                               ROSANI APARECIDA FRANCISCA- SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL   CLYNTON ROB LEITE- TITULAR
DE FINANÇAS     LAZARO ANTÔNIO OLIVEIRA- SUPLENTE

ENTIDADES/ORGANIZAÇÕES   ROSANGELA ELUISA DA SILVA-TITULAR
       DJAMIRO DRUZ -  SUPLENTE

PLENTESOCIEDADE PESTALOZZI  MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA BESSERA- TITULAR
       ANNA MARIA ANADÃO SUPLENTE

ORGANIZAÇÃO DOS  TEREZINHA DE JESUS LINGUIZAMON RODRIGUES- TITULAR
TRABALHADORES DA  JURACI ANGELICA DOS SANTOS- SUPLENTE
ÁREA SIMTED

		2022-05-10T09:33:11-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191